

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
എഴാം സമ്മേളണം**

2017 ആഗസ്റ്റ് 18, വേദ്ധി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രശ്നക്ക് ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കലീ :**
 - (1) പാചകവാതകരത്തിനുള്ള സബ്സിഡി നിർത്തലാക്കാനുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാർ തീരുമാനം മധ്യം സാധാരണ ജനങ്ങൾ നേരിട്ടേണ്ടി വരുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാർ തിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലുത്തേണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശീമിതി വീണ്ടും ജോർജ്ജ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) ജീലിം പഞ്ചായത്തുകളുടെ വൈവശമുള്ളതും പൊതുമരാമത്ത് റോഡുകളുടെ മാനദണ്ഡം പാലിക്കുന്നതുമായ സംബന്ധംതോന്തര പ്രധാന റാഡികളെ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ് എറൂടുക്കേണ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. എ. അഹമ്മദ് കമ്പിൽ പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
 - (1) കൂഷിയും മുഗസംക്ഷണവും മതസ്വബന്ധവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി I എൻ്റെ അഭ്യുക്ഷണനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ 2017 ലെ കേരള സമൂദ്ര മതസ്വബന്ധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) ബീഡിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V എൻ്റെ അഭ്യുക്ഷണനുമായ ശ്രീ. ജി. സുധാകരൻ 2017 - ലെ കേരള മാരിക്കെടം ബോർഡ് ബീഡിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടും കൂഷിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെ യൂള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 4. അനുഭവാഗ്രികാംബിഷൻ കാര്യം:**

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുണ്ട് 12.30 വരെ)

 - (1) അനുഭവാഗ്രിക ബില്ലുകളും (പ്രമേയങ്ങളും) സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്രത്തിൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിശീലനം.
 - (2) സാമാന്യമായ പൊതുകാൽപ്പരയമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രശ്നങ്ങൾ.

(ലിറ്റർ നേരിട്ടെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2017 ആഗസ്റ്റ് 17.

വി.കെ.ബാബുപകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session

Friday, August 18, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. Veena George to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government to solve the difficulties being faced by common people consequent on the decision of the Central Government to stop subsidy for cooking gas.
- (2) Shri. T. A. Ahammed Kabeer to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity for Public Works Department to take over the important roads in the State which fulfill the criteria for public work roads but are possessed by District Panchayats.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri.V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2017
- (2) Shri. G. Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Maritime Board Bill, 2017 and the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.

V. Private Members' Business :

(10.00 a. m. to 12.30 p. m.)

- (1) Consideration of the Tenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions
- (2) Resolutions on matters of general public interest.
(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 17, 2017

V.K.Babu Prakash,
Secretary.